
 

 

 

 

NJOFTIMI I FITUESIT 

 

Korporata:                 Korporata e Investimeve Shqiptare 

Projekti i Investimit:  Rijetëzimi i stadiumit “Selman Stërmasi”, Tiranë 

Konkursi i projektimit: Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit 

Titulli i Kontratës: Projektimi dhe zhvillimi nëpërmjet sipërmarrjes i projektit të 

investimit “Rijetëzimi i stadiumit “Selman Stërmasi”, Tiranë” 

 

Ky Njoftim i Fituesit (Njoftim) ju njofton për vendimin tonë për të lidhur kontratën e 

mësipërme. 

1. Propozuesi i suksesshëm 

Emri: BS Albanian Investment Construction sh.p.k + Diagonal Projektim & 

Zbatim sh.p.k + OMA + LOLA + RH DHV 

Adresë: Nr. 31 Ndre Mjeda, Tiranë, Shqipëri  

Email: info@aic.al 

Përqindja e ofruar: 46,5% e sipërfaqjes së ofruar për Korporatën mbi kriterin bazë, të përllogaritur 

mbi sipërfaqjen totale të metrave katrorë të zhvilluar në pronën shtetërore 

2. Renditja e Propozuesve (Lista 4 e rishikuar) 

Nr. Aplikuesit 

Sipërfaqja maksimale 

mbitokë e kërkuar për tu 

zhvilluar në pronën 

shtetërore (prona shtet, 

prona e Korporatës dhe 

prona e Bashkisë Tiranë) 

% (përqindja) më e lartë e 

sipërfaqjes së ofruar për 

Korporatën mbi kriterin bazë, 

të përllogaritur mbi 

sipërfaqjen totale të metrave 

Renditja 
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katrorë të zhvilluar në pronën 

shtetërore 

1 

BS Albanian 

Investment 

Construction sh.p.k + 

Diagonal Projektim & 

Zbatim sh.p.k + OMA 

+ LOLA + RH DHV  

 

 

 

 

 

103,587.45 m2 

 

46.5 % 1 

2 

ALES Construction 

sh.p.k + OFFICE 

Kersten Geers David 

Van Severen + l’AUC + 

Baukuh + 

ARQUITECTURA-G + 

Yellow Office + Ne 

Arkitektët + Matilde 

Cassani + Bollinger & 

Grohmann 

46.5 % 2 

3 

BS Bolv Oil sh.a & 

Artech Studio sh.p.k & 

& Artech Group sh.p.k 

& Foster + Partner 

45.5% 3 

 

 


